
'<UL"|J VNFMOCN. CE
OSTRAVA

ev. i. Objednatele: 005/OVZ/23/112-OD
ev. č. Zhotovitele:

SMLOUVA O DÍLO

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají následující smluvní strany v souladu s § 2586 a naši.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zněni (dále jen "ObcZ"), tuto smlouvu o dílo (dále
jen "Smlouva").

Smluvní strany

l. Fakultní nemocnice Ostrava,
sídlem: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava
IC:00843989

DIČ: CZ00843989 (je plátcem DPH)

za kterou jedná: Ing. Marek Veselý, náměstek ředitele pro techniku a provoz
kontaktní osoba:
bankovní spojeni: národní banka; č. u: 66332761/0710
zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č.j. OP-054-25.11.90
(dále jen "Objednatel")

2, JANKA Radotin a. s.

sídlem: Vrážská 143, 153 Ol Praha 5 Radotín
IC:07628013

DIČ: CZ07628013 (je plátcem DPH)

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B., vložka 23938.
za kterou jedná: Ing. Ladislav Cheben, předseda předtavenstva.
kontaktní osoba:
bankovní spojení: Komerční banka a. s., č. u: 115-8446480287 ,0100.
(dále jen "Zhotovitel"

(Objednatel a Zhotovitel budou v této Smlouvě označováni jednotlivě také jako "smluvní strana" a
společně jako "smluvní strany")



ft
FAUJLTN!l<lNEMOCNiC:E

C^TÍ^AVA

ev. č. Objednatele: 005/OVZ/23/112-OD
ev. č. Zhotovitele:

Preambule

Zhotovitel a Objednatel uzavírají tuto Smlouvu na základě výsledku výběru nejvhodnější nabídky
pro veřejnou zakázku s názvem "Provedení výměny kondenzačních jednotek včetně vyparníkú
pro vzduchotechniku

l. Předmět Smlouvy

l. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro

Objednatele dílo spočívající ve výměně 2ks kondenzačních jednotek včetně výparníků a propojení

jednotky KLM 06 AHU0069/2008 (dále jen "Dílo"). Rozsah Díla je specifikován v Příloze č. l této

Smlouvy - Cenové nabídce ze dne 14. 11. 2023 (dále jen "Příloha č. l"), která tvoří nedílnou

součást této Smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje provedené Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli smluvenou cenu

uvedenou v či. II této Smlouvy.

II. Cena Díla

l. Cena Díla byla dohodnuta v celkové výši 308 256, - Kč bez DPH. Tato cena je stanovena jako cena

nejvýše přípustná a nepřekročitelná a platí po celou dobu realizace Díla.

2. Zhotovitel je povinen zaslat fakturu na emailovou adresu efakturacel@fno. cz. Splatnost faktury

je 30 dnů od jejího doručení Objednateli. V případě/ že faktura bude obsahovat nesprávné nebo

neúplné náležitosti, je Objednatel oprávněn ji do doby její splatnosti vrátit Zhotoviteli. Ten ji podle

charakteru nedostatků buď opraví, nebo vystaví novou. U této nové nebo opravené faktury běží

nová lhůta splatnosti.

3. Faktura musí obsahovat náležitosti podle ustanovení § 29 zákona c. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty a dále musí obsahovat tyto náležitosti:

číslo Smlouvy,

označení peněžního ústavu a Číslo účtu, na který má být placeno,

identifikační Číslo Objednatele i Zhotovitele,

přílohou faktury je předávací protokol podepsaný oběma Smluvními stranami.

lil. Místo plnění

l. Místem plněni je Fakultní nemocnice Ostrava, 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá,
Lékárna -výdejna léčiv.

2. Dílo bude předáno na základě předávacího protokolu podepsaného odpovědnou a pověřenou

osobou Zhotovitele a za Objednatele odpovědným a pověřeným zástupcem.

IV. Doba plnění

l. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo nejpozději do 12 týdnů od podpisu této Smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje oznámit přesný termín zahájení Díla alespoň 3 pracovní dny před jeho

faktickým zahájením 

2



.
Čr

Fť K li L NEMOCM'CF
'STBíVA

ev. č. Objednatele: 005/OVZ/23/112-OD
ev. č. Zhotovitele:

V. Práva a povinnosti Smluvních stran

l. Zhotovitel je při prováděni Díla vázán pokyny Objednatele.

2. Zhotovitel^se^avazuje jakékoliv odchylky od původního záměru předem projednat a nechat
Objednatelem.

3. Objednatel je povinen provedené Dílo převzít, a to v case a místě stanoveném v této Smlouvě.
4. Zhotovitel se zavazuje postup prací- předem konzultovat s Objednatelem, zejména je nutno brát

na zachování plného provozu zařízeni.

5. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit kontaktní osobě Objednatele vše
závady, nedostatky a škody zjištěné nebo způsobené při prováděni Díla.

6. Zhotovitel ,e povinen mít po dobu plnění Díla dle této Smlouvy uzavřeno pojištěn, odpovědnosti
zajkodu způsobenou jeho činnosti v důsledku prováděn, Díla Objednateli, připadne ~třet, m1
osobám, a to ve výši pojistného plněni minimálně l 000 000, - Kč.

VI. Mlčenlivost

l. Zhotovitel se zavazuje během plněni této Smlouvy i po uplynuti doby, na kterou je tato Smlouva
uzavrena:. zacho''ávat mlčenl"'ost ° všech ̂ "tecnostech, o kterých se dozví od Objednatele'^
souv,slostisje"m plněním. Této povinnosti může Zhotovitele zprostit pouze Objednate'l-Zpr'oŠteni
povinnosti mlčenlivosti musí být učiněno písemně.

2' zlpo^enl p.o*"n"ost'mlčenlivosti ;e zhot°Vel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve
,

T11 0000'\KČ za. každy iednotl'vý př":lad'a to'v příPiidě- že k Poruš^' Povinností doyle po
platnosti této Smlouvy.

Vil. Záruční doba

l. ^hotovitel poskytne za zhotovené Dílo záruku 24 měsíců, Zárucnidoba pociná běžet dnem předání
bez vad a nedodělků na základě písemného protokolu o převzetí Díla.

2i zhotov'te'"je po'"ne"záruční vadv odstra"it bezPlatně a neprodleně po jejich písemném
oznámeni Objednatelem.

3' zhot°vlte'se "vazuje započlt s odstraněn'"' "Plněné vady neprodlené po jejím oznámení.
ji do 5 dnů po obdrženi písemného oznámeni o vadě.

4. Záruční doba na celé Dílo nebézi po dobu od oznámení záruční vady až po její odstranění.
5. Provedenou opravu Zhotovitel předá Objednateli na základě písemného předávacího protokolu.

Vlil. Smluvní sankce

L zho"toróeljepov"1e"zaplatit objednateli smluvni P°k"tu ve výši 0, 5% z celkové ceny Díla za každý
l započatý den prodleni s dokončením a předáním Díla.

2. V případě prodleníZhotovitele při odstranění vady podle el. Vil., odstavce 3 Smlouvy, se Zhotovitel
zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2. 000, - Ke za každý i započatý den prodleni"



.
Čr

F.s<U: ', !:\-nf:'ft
]l"AVA

ev. č. Objednatele; 005/OVZ/23/112-OD
ev. č. Zhotovitele:

3. Zhotovitel může pověřit provedením Díla nebo jeho části jinou osobu pouze se souhlasem
Objednatele. V případě porušeni této povinnosti se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli
smluvní pokutu ve výši ceny Díla (cena včetně DPH) sjednané touto Smlouvou.

4. Dohodnuté smluvní pokuty zaplatí Zhotovitel vedle škody, která vznikne Objednateli porušením
povinnosti, na něž se vztahuje smluvní pokuta a vedle zákonného úroku z prodleni.

5. Smluvní pokuta je splatná třetím dnem od doručeni vyúčtování smluvní pokuty druhé Smluvní
straně a může být započtena vůči Zhotoviteli v rámci nejdříve splatné faktury.

IX. Předání Díla

l. Objednatel Dílo převezme po jeho řádném dokončeni. Převzetí proběhne v terminu stanoveném
Zhotovitelem, Termín převzetí musí být Objednateli oznámen alespoň 3 pracovní dny předem.

2. O předáni a převzetí Díla bez vad a nedodělků sepíše Zhotovitel předávací protokol, který podepíši
obě Smluvní strany.

3. Objednatel není povinen převzít Dílo s vadami a nedodělky, převezme-li takto Dílo, uvede výčet
vad a nedodělků v předávacím protokolu a k jejich odstranění se Zhotovitel zavazuje ve lhůtě 10
dnů od podpisu předávacího protokolu, nebude-li Smluvními stranami dohodnutá jiná doba.

4. Pokud Objednatel odmítl Dílo převzít, musí být sepsán o tomto zápis se stanovisky obou Smluvních
stran a zdůvodněním.

X. Odstoupení od Smlouvy

l. Kterákoliv Smluvní strana může od této Smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné porušeni této

Smlouvy druhou Smluvní stranou.

2. Pro účely této Smlouvy se za podstatné porušeni smluvních povinnosti považuje takové porušeni,
u kterého strana porušujici Smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušeni
Smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá Smluvní strana neměla zájem Smlouvu
uzavřít; zejména (avšak nikoliv výlučné):

a) prodlení Zhotovitele s provedením Díla o více než 14 dni;

b) jestliže Zhotovitel ujistil Objednatele, že Dílo má určité vlastnosti, zejména vlastnosti
Objednatelem vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištěni se následně ukáže
nepravdivým;

c) nemožnost odstraněni vady Díla;

d) v případě, že se kterékoliv prohlášeni Zhotovitele uvedené v této Smlouvě ukáže jako
nepravdivé;

e) v případě, že na majetek druhé Smluvní strany je vedeno insolvenčni řízení nebo je
insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního
řízeni.



ev. c. Objednatele: 005/OVZ/23/112-OD
ev. c. Zhotovitele:

XI. Závěrečná ustanovení

l. Smluvn, strany se^dohodly, že Zhotovitel není oprávněn jakékoliv pohledávky vzniklé v souvislosti
s uzavřením tétó Smlouvy postoupit na třetí osobu. Tento zákaz se vztahuje rovněž na zastavení

za Objednatelem či jejich zatížení.

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem
^erqnén, dle zákona c. 340/2015 Sb, o registru smluv. V souladu se zákonem o registru smluv

l^ouhlasís uveřejněním plného znění Smlouvy, včetně všech jejich změn a dodatků. Smluvní
strany se dohodly, že uveřejněni Smlouvy zajistí Objednatel.

3' Tat,o. sm'ouva. je vvhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jej;
elektronicky originál opatřeny elektronickými podpisy. V případe, že se smluvní strany na'elektroni^é
po,dobe neshod"ou. 'bude 5m'ou''a vyhotovena ve dvo" stejnopisech s platností originálu7z "ich'ž~po

obdrží každá ze smluvních stran.

4' Tato. sm'ouvapředst'"/uje úplné ujednánl sm'uvních stran' Ke změně tét° Smlouvy může dojít pouze
písemné. Není-li dodržena písemná forma dle tohoto ustanoveni, je právníjednánineplatné. 'Smluvni
strany nejsou vázány právním jednáním, u něhož nebyla dodržena smluvená písemná forma.

5. Zhotovitel prohlašuje a^odpovidá za to, že finanční prostředky (platby) hrazené Objednatelem na
základě róto Smlouvy přímo nebo nepřímo ani jen zčásti neposkytne a nebudou zpřístupněny osobám"
subjektům či orgánům, vůči kterým platí tzv. individuální finanční sankce ve'smyslu c:l. "2''otó. "2
Nařízen Rady (EU) c 208/2014 ze dne 5. 3. 2014 o omezujících opatřeních vůči nékterym^sobam;
subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině a Nařízení Rady (ES) c. 765/2006 zedneTs"^"
2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska^
které jsou uvedeny na t^v. sankčních seznamech (dle priích c. l obou nařízení): bude-li kťerekoli^
těchto nařízen, v budoucnu doplněno, změněno či nahrazeno jinou legislativou obdobného'vý2nam^
uvedená povinnost se uplatní obdobné. ----., -.. -... -,

6i zh,ol°v'te'dálepr°hlašujea ocfpc""dá ia to- že po dobu trvání smiouvv neJSOU o "eb"dou porušeny

^uvedené v nařízeni Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařkn i (EUK'
833/2014 o°mezujic":h OPatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujicím s, tuaana''Ukrajine,
a ^Zhotovitel není: a) ruským státním příslušníkem, fyzickou nebo právnickou osobou-(subjektem'Či
orgánem) se sídlem v Rusku, b) právnickou osobou (subjektem či orgánem), která je z vicene'ž50%
pr'm°-cl nePřimo. vlastněna někter°" ̂ osob uvedených v písmenu "a" tohoto odstavce, nebo c)
fyz'ckou_nebo pr;"/nickou osobou (Objektem či orgánem); která jedná jménem~ne~bo"-na'PoKy'-n
některé^ osob uvedených v pismenech "a" nebo "b" tohoto odstavce. Zhotovitel současně odpovídá
".!o'_zepo dobu t.rvá."'smlouvv žáclný 2 výše u';edenych za^ů není a nebude porušen ani 'u-jeho
poddodavatde (nebo jiné osoby prokazující za poskytovatele kvalifikaci), který se připadne'buďe~na
plnénitéto Smlouvy podílet. Zhotovitel dále prohlašuje a odpovídá za to; že neobchoduje v'-ro7p"oru1^
evropskými sankcemi se sankcionovaným zbožím, které se nachází v Rusku nebo Bělorusku ci'z Ruska
nebo 2 Běloruska pochází, a nenabízí takové zboží v rámci plněni veřejných zakázek.

7' DOJde;",l<. porušeni VYŠe uvedenych sankčnich °P<ltře"i, jedná se o podstatné porušení Smlouvy ze
strany Zhotovitele; v tomto případě je Objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy. Odstoupení od



fí
f'!F\1r)CMCr

P IV;';

ev. č. Objednatele: 005/OVZ/23/112-OD
ev. č. Zhotovitele:

Smlouvy se však nedotýká povinnosti Zhotovitele vyplývajících ze záruky za jakost, odpovědnosti za
vady, povinnosti zaplatit smluvní pokuty, povinnosti nahradit škodu a povinnosti zachovat důvěrnost
informaci souvisejících s plněním dle této Smlouvy. Pro případ porušení výše uvedených sankčních
opatření se Zhotovitel zavazuje bezodkladně zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000 Ke,
a to za každý jednotlivý případ porušení dané povinnosti, resp. předmětných sankčních opatřeni.
Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody v plné výši.

8. Zhotovitel je povinen bezodkladně informovat Objednatele o všech skutečnostech, které mají éi
mohou mít vliv na plnění povinnosti a odpovědnost Zhotovitele vyplývající z výše uvedených sankčních
opatřeni.

9. Tam, kde Smlouva nestanoví jinak, použije se pro posuzováni práv a povinnosti Smluvních stran ObčZ.

10. Smlouva je tvořena následujícími přílohami, které jsou jeji nedílnou součásti:

a. Příloha č. l Cenová nabídka ze dne 14. 11. 2023 č. SEK-23_0140

Smluvní strany výslovně prohlašují, že tuto Smlouvu před jejím podepsáním přečetly a že byla uzavřena
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za zjevně
nepříznivých podmínek. Toto potvrzuji svými podpisy.

V Ostravě dne V Praze dne

Digitálně podepsal
Ing. Marek Veselý

Veselý Datum:2024. 01. 19
21:55:38+01'00'

Digitálně podepsal
Ladislav Cheben

Cheben Datum: 2023. 12. 12

10:30:50+01'00'

Podpis:

Objednatel

Ing. Marek Veselý,

náměstek ředitele pro techniku a

provoz

Podpis:

Zhotovitel

Ing. Ladislav Cheben,

předseda představenstva



.
<?

FA(ULI Í';jI'SlNEMOCf, !Ci
OST RAVA

ev. c. Objednatele: 005/OVZ/23/112-OD
ev. c. Zhotovitele:

JANKA Radotín a. s., Vrážská 143, 153 Ol Praha 5 - Radotin

iítran:

Od;

Mobil:
E-maii:

CENOVÁ

JANKA Radotín a. s.
Vrazska 1-13
15301 Praha5-Radůtin

NABÍDKA SEK-23 0140
Datum:

Komu:

Tek
Mobil:
E-maif:

1-4 11 2023

Fakultní nemocnice Ostrava
17 listopadu I790
703 52 Ostrava-Poruba

^^^*> ^WW te">,nBTd> ̂ *o"f; rf, t>? ̂ ,M , ̂ o, ";^*o>y Í/LM 06
Pťoiefft ^sfa-ads konciefí. zacracfi^di-ioteha Vi;-í's'rfifw
"sto; FHSP Oat.vw Pwwa vfdeins léU "

Vďz?ffý pane MsfÍ!,riku,
^a z^Kfáďé poptévM/ Vám !ss!íá'rne ftď.s^ďy//c-' cersovoi. ' ngbtdku na

liolozky D rýh Množství Jednotka
Jednotková cena

k

hod

Oemontázní pface. montázni prác^
sada

29345
400 km \!y.m yjo

doprava hod

Cena celkem bez DPH
308 356

Pozná mha

C^na obsahuje

Ceny neobsahuji.
Záruční doba:

Piatnosi nsbtdky
Dodací Shuta
Písteon! podmiríf-y:

DemMsi^a elwlogickou likvidita starého ZSHMW. dodavku a msiSaS Kveiaalach
h°'"e"sm^'ed'K"e''- W""*" a "rfcfck tom ;(<. ťopraro i-eďere/M 'potíetoéto
T'e"s'u;?8 "uď° i1'8"1 .°!'°w*"'tfem°";"'^ . T"la>c*prac^ ^
pfwozwch pretípf f?< \/ýrobi :e. 

' '"'

DPH.
2<-wskSna Iwndenzaíiil jedwlly a výpamihy. oalatni dily 3 mé sice. 14 mesiai na
provedené ir>s,taÍQčni précs " ~ ' --. -'

^S, °íS%S^a"c' ""'"le l"WKie"i flwldet'ýc1' S9"'!"kh '°roMoeft 8
30 dní

cca 8-IOe/dnĎ - budeupfasnam po otariarv ilfipylné zsvazné obieďis;*
špatnost fahtufy 30 dm od dala vysavenf

S přáním příjemného dne

.s> .
JKK.'

ufto oftzao; ̂  . *><j*N>iA-
., Vróíste tíi, 1S301 Piah^ s

^

iťO:07Ě30-li. D!ť i:ZC?762Sítl3. www^nka u

1/1


